[image: ]
Администрация Новоржевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 14 января 2025 года № 1
            г. Новоржев

О внесении изменений в постановление Администрации
Новоржевского муниципального округа от 07.03.2024 № 85
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование
современной городской среды Новоржевского муниципального округа»»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.1999 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Постановления Администрации Новоржевского района от 07.12.2023 №199 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ в Новоржевском муниципальном округе», Администрация Новоржевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Новоржевского муниципального округа», утвержденную постановлением Администрации Новоржевского муниципального округа  от 07.03.2024 № 85 (далее – Программа) следующие изменения:
          1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Программы «Формирование современной городской среды Новоржевского муниципального округа на 2024-2030 годы» Раздела I изложить в новой редакции:
	«Объемы и источники финансирования
	Источники
	Всего, тыс.руб.
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029
год
	2030 год

	Федеральный бюджет

8485,60
	1859,50
	2590,12
	2069,27
	1966,71
	0
	0
	0

	Областной бюджет

105,98
	18,78
	26,16
	20,90
	40,14
	0
	0
	0

	Местный бюджет

8,60
	1,88
	2,62
	2,09
	2,01
	0
	0
	0

	Иные источники

0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по источникам

8600,18
	1880,16
	2618,90
	2092,26
	2008,86
	0
	0
	0

        1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта подпрограммы «Благоустройство дворовых и общественных территорий Новоржевского муниципального округа» программы «Формирование современной городской среды Новоржевского муниципального округа на 2024-2030 годы» Раздела IV изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Источники
	Всего, тыс.руб
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029
год
	2030 год

	Федеральный бюджет

8485,60
	1859,50
	2590,12
	2069,27
	1966,71
	0
	0
	0

	Областной бюджет

105,98
	18,78
	26,16
	20,90
	40,14
	0
	0
	0

	Местный бюджет

8,60
	1,88
	2,62
	2,09
	2,01
	0
	0
	0

	Иные источники

0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по источникам

8600,18
	1880,16
	2618,90
	2092,26
	2008,86
	0
	0
	0

        1.3. Приложение 13 «Прогноз показателей муниципальных заданий муниципальной программы» к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Новоржевского муниципального округа» читать в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
         1.4. Приложение 14 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Новоржевского муниципального округа» читать в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
         1.5. Приложение 15 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения за счет средств всех источников муниципальной программы «Формирование современной городской среды Новоржевского муниципального округа» читать в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
        1.6. Приложение 16 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды Новоржевского муниципального округа» читать в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
         3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании "Нормативные правовые акты Псковской области" (pravo.pskov.ru) и разместить на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (novorzhev.gosuslugi.ru).
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Новоржевского муниципального округа по ЖКХ, дорожной деятельности, архитектуре, градостроительству, транспорту и связи.

Глава Новоржевского муниципального округа                          Л.М. Трифонова

Приложение 1
к постановлению Администрации
Новоржевского муниципального округа
от 14.01.2025 №1

«Приложение 13
к  муниципальной программе
«Формирование современной городской
среды Новоржевского
муниципального округа
от 07.03.2024 № 85

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателя объема услуги (работы), единица измерения
	Значение показателя объема услуги (работы)
	Расходы на оказание муниципальной услуги (выполнение работ)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	Подпрограмма 1 «Благоустройство дворовых и общественных территорий Новоржевского муниципального округа»

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. «Благоустройство дворовых и общественных территорий Новоржевского муниципального округа»

	1.1.1
	Благоустройство дворовых территорий МО «Новоржевский муниципальный округ»
	Количество благоустроенных территорий
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2
	Благоустройство общественных территорий МО «Новоржевский муниципальный округ»
	Количество благоустроенных территорий
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	1880,16
	2618,90
	2092,26
	2008,86
	0
	0
	0»

Приложение 2
к постановлению Администрации
Новоржевского муниципального округа
от 14.01.2025 №1

«Приложение 14
к  муниципальной программе
«Формирование современной городской
среды Новоржевского
муниципального округа
от 07.03.2024 № 85

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды Новоржевского муниципального округа»

	№
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» МО «Новоржевский муниципальный округ»

	Администрация МО «Новоржевский муниципальный округ»
	1880,16
	2618,90
	2092,26
	2008,86
	0
	0
	0

	1.
	Подпрограмма
«Благоустройство дворовых и общественных территорий МО «Новоржевский муниципальный округ»»
	Администрация МО «Новоржевский муниципальный округ»
	1880,16
	2618,90
	2092,26
	2008,86
	0
	0
	0

	1.1.
	Основное мероприятие
«Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ»»
	Администрация МО «Новоржевский муниципальный округ»
	1880,16
	2618,90
	2092,26
	2008,86
	0
	0
	0»

Приложение 3
к постановлению Администрации
Новоржевского муниципального округа
от 14.01.2025 №1

«Приложение 15
к  муниципальной программе
«Формирование современной городской
среды Новоржевского
муниципального округа
от 07.03.2024 № 85

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения за счет средств всех источников муниципальной программы «Формирование современной городской среды Новоржевский муниципальный округ»

	 №
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
«Формирование современной городской среды Новоржевского муниципального округа»

	Администрация Новоржевского муниципального округа
	всего
	1880,16
	2618,90
	2092,26
	2008,86
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	1859,50
	2590,12
	2069,27
	1966,71
	0
	0
	0

	Бюджет субъекта Р.Ф.
	18,78
	26,16
	20,90
	40,14
	0
	0
	0

	Бюджет МО
	1,88
	2,62
	2,09
	2,01
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Подпрограмма
«Благоустройство дворовых и
 общественных территорий Новоржевского муниципального округа»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	всего
	1880,16
	2618,90
	2092,26
	2008,86
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	1859,50
	2590,12
	2069,27
	1966,71
	0
	0
	0

	Бюджет субъекта Р.Ф.
	18,78
	26,16
	20,90
	40,14
	0
	0
	0

	Бюджет МО
	1,88
	2,62
	2,09
	2,01
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Основное мероприятие
«Благоустройство дворовых и общественных территорий Новоржевского муниципального округа»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	всего
	1880,16
	2618,90
	2092,26
	2008,86
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	1859,50
	2590,12
	2069,27
	1966,71
	0
	0
	0

	Бюджет субъекта Р.Ф.
	18,78
	26,16
	20,90
	40,14
	0
	0
	0

	Бюджет МО
	1,88
	2,62
	2,09
	2,01
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0»

Приложение 4
к постановлению Администрации
Новоржевского муниципального округа
от 14.01.2025 №1

«Приложение 16
к  муниципальной программе
«Формирование современной городской
среды Новоржевского
муниципального округа»
от 07.03.2024 № 85

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Формирование современной городской среды Новоржевского муниципального округа»
	№
п/п
	Наименование подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Показатели мероприятия
	Ед. измерения
	Значения показателей мероприятий

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	«Формирование современной городской среды» МО «Новоржевский муниципальный округ»»

	1.1.
	Основное  мероприятие
«Благоустройство дворовых и общественных территорий Новоржевского муниципального округа»
	1.1.1. Благоустройство дворовых территорий Новоржевского муниципального округа»
	ед
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2. Благоустройство общественных территорий Новоржевского муниципального округа»
	ед
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	0»

image1.png